EDITAL RETIFICADO

AO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022.

O Sr. Leandro Maffeis Milani, Prefeito do Município de Birigui/SP, torna
público  a  todos  os  interessados  que  procedeu  retificação  no  edital  de
licitação  em  epígrafe,  e,  tendo  em vista  que  as  retificações  afetam  a
formulação  das  propostas, será  reaberto  o  prazo  de  abertura  do
certame.  Desta  forma TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital
Retificado, que visa alterações daquele texto original, conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO:

EDITAL N.° 39/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

LICITAÇÃO DIFERENCIADA – COTA RESERVADA DE 25% PARA ME/EPP/ME PARA OS ITENS Nº
08, 18, 27, 29, 55 e 73.

COTA PRINCIPAL (75%) PARA OS – ITENS Nº 07, 17, 26, 28, 26, .54 e72.

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/ME PARA OS ITENS Nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 45, 48, 49, 50, 51, 52,
53, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68 e 71.

.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA PARA OS DEMAIS ITENS Nº 40, 44, 46, 47, 69 e 70.

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.
DATA DA REALIZAÇÃO: 20/04/2022 a partir das 08:00 horas.
LOCAL: BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – BLL (WWW.BLL.ORG.BR).
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA,
COZINHA  E  DESCARTÁVEIS,  DESTINADOS  AO  ALMOXARIFADO  CENTRAL  DESTA
MUNICIPALIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data de vinte de abril de 2.022, a partir das 08:00 horas,

através  do sistema eletrônico  de contratações denominado “Bolsa de  Licitações e  Leilões do Brasil  –  BLL”

(www.bll.org.br), e será conduzida pelo (a) Pregoeiro (a) com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos

do processo em epígrafe.

B) FICA ALTERADA A REDAÇÃO DO SUBITEM 2.1 DO EDITAL:

O subitem 2.1 do Edital passa a conter a seguinte redação:

2.1. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no

endereço www.bll.org.br, conforme datas e horários definidos abaixo:

Pregão Eletrônico nº 12/2022 – Edital de Retificação

Recebimento das Propostas: das 12h00min. do dia 06/04/2022 às 08h00min. do dia 20/04/2022.

Abertura das Propostas: das 08h00min. do dia 20/04/2022 às 08h10min. do dia 20/04/2022.

Início da Sessão da Disputa de Preços: Imediatamente após o término da conferência das propostas.

C)  FICAM RETIFICADAS A CLÁUSULA 3.1 DO EDITAL, PASSANDO A CONSTAR A SEGUINTE
REDAÇÃO:

3.1.  Valor máximo estimado para este Pregão por item é aquele descrito no Anexo I do presente Edital,

sendo  que  o  valor  da  presente  licitação  esta  estimado  em um total  de  R$  1.951.277,80  (Hum milhão,

novecentos e cinquenta e um mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta centavos).

D) FICAM RETIFICADOS OS ANEXOS I E IV DO EDITAL.

E) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidos pelo presente Edital Retificado.

Birigui, 05 de abril de 2.022.

________________________

Leandro Maffeis Milani

Prefeito Municipal

Pregão Eletrônico nº 12/2022 – Edital de Retificação